PAGE
2

	Муниципальное средство массовой информации

муниципального образования «Сельское поселение Лемпино»

628334, ул. Дорожная, д.8а,  с.п. Лемпино,
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

lempino@mail.ru
конт. телефон 8(3463)259-608

	[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2012

                                                   № 65
О реализации мер, направленных на обеспечение пожарной безопасности оперативного

решения вопросов жизнеобеспечения населения в период подготовки и

проведения новогодних и рождественских праздников на территории сельского поселения Лемпино

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 21.12.1994 №69-Ф3 «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, связанных с возникновением пожаров и гибели людей, оперативного решения вопросов жизнеобеспечения населения в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования п о с т а н о в л я ю:

1.  Организовать круглосуточное дежурство по администрации сельского поселения Лемпино в период с 08.00 ч 30.12.2012 до 08.00 ч 09.01.2013.
2.  Утвердить График дежурства в период Новогодних праздников и Рождественских каникул по администрации сельского поселения Лемпино, согласно приложению.

3. Предоставить график дежурства в учреждения и организации, расположенные на территории сельского поселения для осуществления взаимодействия в случае возникновения чрезвычайной ситуации и принятия неотложных мер их устранения.
4.  Главному специалисту администрации поселения А.А. Евская совместно с начальником отдельного поста филиала Бюджетного учреждения ХМАО-Югра «Центроспас-Югория» по Нефтеюганскому району по охране поселка Пойковский и Лемпино В.Ю. Киселёвым в срок до 26.12.2012:

провести проверку источников наружного и внутреннего противопожарного водоснабжения, систем пожарной сигнализации, средств оповещения помещений, а также   инструктажи по выполнению требований пожарной безопасности и действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций с руководителями и персоналом объектов задействованных в праздничных мероприятиях – НР МДОУ Детский сад №3 «Белочка»,  МКУ «КСК «Кедр»;

провести в готовность формирование, дислоцирующиеся на территории сельского поселения Лемпино, к решению вопросов, связанных с тушением пожаров;

- привести в готовность средства пожаротушения на объектах с массовым пребыванием людей и в местах проведения праздничных мероприятий, находящихся в ведении органов местного самоуправления поселения;

- проверить пожарные щиты на предмет наличия инвентаря;

- принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград, препятствующих проезду пожарного автомобиля;

- принять меры по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения.

5. Директору МКУ «КСК «Кедр» З.С. Ворона до 23.12.2012 провести внеочередные инструктажи с ответственными дежурными лицами – сотрудниками культурно-спортивного комплекса, задействованными в праздничных мероприятиях, по выполнению требований пожарной безопасности и действиям при осложнении обстановки.

6. Руководителям учреждений, предприятий, расположенным на территории сельского поселения Лемпино в срок до 26.12.2012:

- принять меры по выявлению и ликвидации искусственных преград, препятствующих проезду пожарного автомобиля;

- принять меры по предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения;

- организовать проведение работ по очистке от горючих отходов (мусора, тары) закрепленной территории;

- организовать круглосуточное дежурство в период новогодних и рождественских каникул, в случае чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщить дежурному по администрации сельского поселения Лемпино;

- графики предоставить в администрацию сельского поселения Лемпино.

7. Провести 12.12.2012 в 16.00 в МКУ «КСК «Кедр» собрание граждан поселения, включив вопрос о выполнении требований пожарной безопасности в жилом секторе.
8. Опубликовать (обнародовать) постановление в муниципальном средстве массовой информации органов местного самоуправления в бюллетене – «Лемпинский вестник».
9.  Контроль за исполнением данного постановления осуществляю лично.

Глава сельского поселения  Н.Н. Фоменкина

	Лемпинский вестник

№ 28 от 13.12.2012

Приложение

к постановлению администрации сельского поселения Лемпино                     №65 от 05.12.2012
График дежурства
в период Новогодних праздников и Рождественских каникул
по администрации сельского поселения Лемпино
	№
п/п
	Ответственный

от администрации
(должность, ФИО)
	Дата и время

дежурства
	Контактные телефоны
	Примечание

	Рабочий
	Сотовый

	1
	Инспектор –

Пригарова

Наталья Павловна
	с   08.00 ч.   30.12.2012 до 08.00 ч.   31.12.2012
	25-96-06
	9825024286

	2
	Глава сельского поселения –

Фоменкина

Наталья Николаевна
	с   08.00 ч.   31.12.2012 до 08.00 ч.   01.01.2013
	25-96-01
	9519650453

	3
	Главный специалист –

Евская

Алла Александровна
	с   08.00 ч.   01.01.2013

до 08.00 ч.   02.01.2013
	25-96-02
	9129074307

	4
	Ведущий специалист –

Вакула

Наталья Михайловна
	с   08.00 ч.   02.01.2013

до 08.00 ч.   03.01.2013
	25-96-03
	9821922903

	5
	Главный специалист –

Митьковец

Наталья Николаевна
	с   08.00 ч.   03.01.2013

до 08.00 ч.   04.01.2013
	25-96-04
	9124139800

	6
	Секретарь –

Пригарова

Анна Сергеевна
	с   08.00 ч.   04.01.2013 до 08.00 ч.   05.01.2013
	25-96-08
	9825024292

	7
	Ведущий специалист –

Вакула

Наталья Михайловна
	с   08.00 ч.   05.01.2013

до 08.00 ч.   06.01.2013
	25-96-03
	9821922903

	8
	Глава    сельского поселения –

Фоменкина

Наталья Николаевна
	с   08.00 ч.   06.01.2013

до 08.00 ч.   07.01.2013
	25-96-01
	9519650453

	9
	Главный специалист –

Евская

Алла Александровна
	с   08.00 ч.   07.01.2013

до 08.00 ч.   08.01.2013
	25-96-02
	9129074307

	10
	Главный специалист –

Митьковец

Наталья Николаевна
	с   08.00 ч.   08.01.2013 до 08.00 ч.   09.01.2013
	25-96-04
	9124139800

Результат публичных слушаний

по проекту решения Совета депутатов  «О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельского поселения Лемпино»

Публичные слушания назначены решением Совета депутатов сельского поселения Лемпино от 29.11.2012 №262 «О проекте решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения Лемпино».

Дата проведения: 12.12.2012

Место проведения: с. Лемпино, здание МКУ «КСК «Кедр»

Рассмотрев и обсудив проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения Лемпино», участники публичных слушаний

РЕШИЛИ:

1.  Одобрить проект  решения Совета депутатов поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения Лемпино».

2. Направить в Совет депутатов сельского поселения Лемпино на рассмотрение и принятие решения следующие предложения:

1)  В статью 5 внести следующие изменения:

а)  часть 3 изложить в  следующей редакции:

«3. Днем голосования на выборах депутатов Совета поселения является второе воскресенье сентября года, в котором истекают сроки полномочий депутатов Совета поселения за исключением случаев, предусмотренных федеральным законодательством.»;
б) часть 6 изложить в следующей  редакции:

«6. Выборы депутатов Совета поселения проводятся в порядке, установленном федеральным законом и  принимаемыми в соответствии с ним законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
Выборы депутатов Совета поселения проводятся по многомандатному избирательному округу по мажоритарной избирательной системе относительного большинства.

Избранными депутатами считаются кандидаты, получившие наибольшее по отношению к другим кандидатам количество голосов избирателей по соответствующему избирательному округу, принявших участие в голосовании. При равном количестве голосов, полученных кандидатами, избранным признается кандидат, представивший документы на регистрацию раньше.».

2) Часть 1 статьи 24  дополнить  пунктом 7 следующего содержания:

«7) полномочия в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренные    Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении».».

3. Результат публичных слушаний опубликовать (обнародовать) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетени «Лемпинский вестник».
Председатель публичных слушаний Н.Н. Фоменкина

Секретарь  Н.М. Вакула

«Лемпинский вестник»

№ 28                                        13 декабря  2012 г.